Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
065/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
INETVIP TELECOM LTDA - EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ nº. 73.357.469/0001-56
Endereço.: Rua São João, 290 – Centro.
Lagoa Santa/MG - CEP 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e DE FAZENDA
(INTERINA) e Ordenadora de despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM
ESTAR SOCIAL, Patrícia Sibely D’Avelar, CPF n° 941.065.096-87 e CI n° M-
5.671.447, SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, Breno Salomão Gomes, Breno Salomão Gomes, CPF n° 943.061.846-68
e CI n° MG-6.062.132, SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE,
Gilson Urbano de Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG;
pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de Rezende, CPF n°:
316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574 SSP/MG, conforme Decretos Municipais n°
3.988/2020 e 4224/2021.

CONTRATADA: INETVIP TELECOM LTDA - EPP
CNPJ: 71.195.218/0001-97
Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 780 - Centro
Lagoa Santa/MG - CEP 33.230-010
Representada por Leonardo Rodrigo Silva Novais, inscrito no CPF sob o n°
026.587.566-82 e CI n° M-7. 470.686 SSP/MG ou Danielle Adriana Silva Novais,
inscrita no CPF  o n° 031.966.526-70 e CI n° M-8. 196.861 SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 065/2020, Pregão Eletrônico nº 035/2020, firmado em
25/06/2020, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses com redução do valor mensal,
conforme disposto na CI 061/2021/DTI, Deliberação 213/2021/CTPC, carta de
concordância da empresa e nos termos do art. 65, I, alínea "b", e art. 57, II da Lei
Federal nº 8.666/1993, mediante as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Oitava, item 8.1 do referido contrato, que passa a vigorar da
seguinte forma:

7.2. Este contrato será vigente, de 25/07/2021 a 24/07/2022, podendo ser
rescindido antes deste prazo, por conveniência e oportunidade administrativa, com a
possibilidade da sua prorrogação, nos termos do art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.

D4Sign e190feaf-08b7-463a-acba-7dde0b51f54f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

Em virtude da prorrogação de prazo cumulado com a redução do valor mensal, este
termo fica renovado com o valor total de R$ 53.719,28 (cinquenta e três mil,
setececentos e dezenove reais e vinte e oito centavos) passando a vigorar da
seguinte forma:

EMPRESA: INETVIP TELECOM LTDA - EPP
CNPJ: 71.195.218/0001-97

LOTE 3

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO

UNIT.(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

01 12,00 MES SERVICO DE TELEFONIA ASSINATURA MENSAL DE
ACESSO TERRESTRE INTERNET 500 MB. LOTE 3.

3.675,00 44.100,00

02 12,00 MES
SERVICO DE TELEFONIA ALUGUEL DE
MODEM/ROTEADOR. LOTE 3. 35,00 420,00

TOTAL DO LOTE: R$ 44.520,00  (QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS)
LOTE 4

01 96 MES

SERVICO DE TELEFONIA ASSINATURA MENSAL DE
BANDA LARGA OBS.: 96 (8X12) MESES
CORRESPONDEM À ASSINATURA DE 8 ASSINATURAS
DURANTE 12 MESES. LOTE 4.

85,01 8.160,9
6

02 8 UN SERVICO DE TELEFONIA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE
INTERNET BANDA LARGA. LOTE 4

53,71 429,68

03 8 UN SERVICO DE TELEFONIA SERVIÇO DE MUDANÇA DE
ENDEREÇO DE INSTALAÇÃO. LOTE 4. 76,08 608,64

TOTAL DO LOTE: R$9.199,28  NOVE MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO
CENTAVOS

CLAÚSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas e que não colidirem com as alterações deste aditivo,
permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa,  2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR
CONTRATANTE

D4Sign e190feaf-08b7-463a-acba-7dde0b51f54f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

INETVIP TELECOM LTDA - EPP

DANIELLE ADRIANA SILVA NOVAIS e/ou LEONARDO RODRIGO SILVA NOVAIS
CONTRATADA

Testemunhas:____________________________  _________________________
                       CPF:                                       CPF:

D4Sign e190feaf-08b7-463a-acba-7dde0b51f54f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de julho de 2021, 11:11:21

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
065-2020 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/M
Código do documento e190feaf-08b7-463a-acba-7dde0b51f54f

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
INETVIP TELECOM LTDA:71195218000197
Certificado Digital
faturamento@inetvip.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Jul 2021, 15:41:48
Documento número e190feaf-08b7-463a-acba-7dde0b51f54f criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-07-14T15:41:48-03:00

14 Jul 2021, 16:29:17
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-07-14T16:29:17-03:00

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de julho de 2021, 11:11:21

14 Jul 2021, 19:59:12
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 47040) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-07-14T19:59:12-03:00

19 Jul 2021, 11:14:24
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (Conta d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.255.105.182 (152-255-105-182.user.vivozap.com.br porta: 27844) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-07-19T11:14:24-03:00

19 Jul 2021, 16:31:46
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43130) -
Geolocalização: -19.6265176 -43.914695699999996 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 -
DATE_ATOM: 2021-07-19T16:31:46-03:00

19 Jul 2021, 17:10:25
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-07-19T17:10:25-03:00

20 Jul 2021, 09:44:57
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 27988) -
Geolocalização: -19.6264626 -43.914695699999996 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 -
DATE_ATOM: 2021-07-20T09:44:57-03:00

20 Jul 2021, 17:17:56
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário comercial@inetvip.com.br para
faturamento@inetvip.com.br - DATE_ATOM: 2021-07-20T17:17:56-03:00

23 Jul 2021, 11:08:40
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - INETVIP TELECOM LTDA:71195218000197 Assinou
como parte Email: faturamento@inetvip.com.br. IP: 187.86.244.0 (187.86.244.0 porta: 27594). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB
v5,OU=A1,CN=INETVIP TELECOM LTDA:71195218000197. - DATE_ATOM: 2021-07-23T11:08:40-03:00

23 Jul 2021, 11:10:28
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 28780) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-07-23T11:10:28-03:00

23 Jul 2021, 11:10:56
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29108) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6265176 -43.914695699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6264626 -43.914695699999996

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de julho de 2021, 11:11:21

Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM: 2021-07-23T11:10:56-03:00

23 Jul 2021, 11:11:09
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Aprovou (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) - Email:
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29108) -
Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM: 2021-07-23T11:11:09-03:00

Hash do documento original
(SHA256):065a2097f99b91402db6ed7fa8a20fc696d7747346d30914b34363075656b53f
(SHA512):577ef2696ae5509e595cbcc7993466ef820626e9963d40b0b99476a29db8c7eba28cb3e030dbc4ee81b6270ae1ccbae850da0a9ada232bc9138ea12e766b79d7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-07-23T11:11:37-0300